



کوتاه از شهرستان ها

**یادواره دانشجوی مدافع حرم اندیمشک**– **خبرنگار کیهان**: یادواره دانشجوی مدافع حرم شهید حاجی‌وند الیاسی و شهدای مدافع حرم استان خوزستان در اندیمشک برگزار شد.

سرتیپ علی‌صفر گرجی‌زاده فرمانده سپاه حفاظت انصارالمهدی جنگ مدافعان حرم در سوریه را یک نیک‌دین حق‌ علیه باطل دانست و گفت: شهدای مدافع حرم در راه حفظ اسلام و پیشگیری از تلاش بدخواهان اسلام ناب محمدی راه شهادت و ماندگاری را انتخاب کردند.

**اهدای جهیزیه به**

**چناران** – **خبرنگار کیهان**: رئیس اداره بهزیستی چناران گفت: به مناسبت سالروز ازدواج حضرت علی(ع) و حضرت زهرا(س) ۱۲ کمک هزینه جهیزیه هر یک معادل ۲ میلیون تومان به ۱۲ نوجوس معلول و ایتم، تحت پوشش بهزیستی چناران اهداء شد.

فاطمه آزاد محل‌تأمین این هزینه‌ها را اعتبارات بهزیستی و کمک‌های خیرین عنوان کرده و افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۵ فقره جهیزیه به مددجویان تحت پوشش بهزیستی اهدا شده است.

**ثبت یک محوطه باستان‌شناختی**

**سمنان** – **خبرنگار کیهان**: رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان شاهرود گفت: محوطه باستان‌شناختی عمادالدین شاهرود در آثار ملی کشور ثبت شد.

حمیدرضا حسینی افزود: اثر فرهنگی– تاریخی محوطه باستان‌شناختی عمادالدین دارای قدمت دوره نوسنگی (هزاره ششم تا هفتم پیش از میلاد مسیح) است.

وی افزود: از این پس این محوطه تحت حفاظت و نظارت سازمان میراث فرهنگی قرار دارد و هرگونه دخل و تصرف یا اقدام که منجر به تخریب یا تغییر هویت آن شود جرم محسوب و مرتکب، مشمول مجازات‌های قانونی می‌شود.

**بهربرداری از ۹ طرح تولیدی**

**اهواز** – **خبرنگار کیهان**: معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: ۹ طرح تولیدی صنعتی در زمینه گاو شیری، پروراندی، مرغداری گوشتی و پرورش سایر ماکیان با سرمایه‌گذاری ۷۶ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.

سرمدماه‌گذاری ۱۲ میلیارد ریال به بهره‌برداری از این طرح‌ها ۱۴۰ هزار قطعه مرغ گوشتی در دوره، ۱۶ هزار و ۵۰۰ قطعه پرورش سایر ماکیان، یک هزار و ۲۰۰ رأس بره و گوساله و ۵۰ رأس پرورش گاو شیری به ظرفیت صنعت دامپروری استان افزوده شد.

**۳ میلیارد ریال اعتبار**

**طیس**– **خبرنگار کیهان**: رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری طیس اعلام کرد: سه میلیارد ریال به میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی طیس اختصاص یافت.

رسول بهبهانی افزود: از این مبلغ، یک میلیارد ریال به مرمت و بهسازی ضلع شرقی حصار ارگ قدیم طیس، ۵۳۰ میلیون ریال به بازسازی سردر ورودی باغ امیر «هوزه مردم‌شناسی» و مبلغ ۱۱۰ میلیون ریال به کارگاه‌های آموزش صنایع دستی اختصاص یافته است. وی گفت: همچنین مبلغ ۹۵۰ میلیون ریال به پروژه برق‌رسانی به منطقه نمونه گردشگری چشمه مرتضی‌علی(ع) و ۵۰۰ میلیون ریال به بازبیرایی فضای سبز باغ گلشن طیس اختصاص یافت.

**مدیرکل بازرسی استان:**

## برنج‌های آلوده لرستان غیرقابل مصرف است

**مدیرکل بازرسی استان لرستان با اشاره به وجود ۴۵۰ تن برنج آلوده درانبارهای این استان گفت: این برنج‌ها غیرقابل مصرف هستند.**

محمدرضا اشرف اظهارداشت: این برنج‌های وارداتی سال ۹۱-۹۲ به انبارهای استان لرستان واردشده و میزان آن ۲۵۰۰ تن است وی در رابطه با تعیین تکلیف برنج‌های تاریخ گذشته در استان افزود: در رابطه با مواد غذایی امرج رسمی‌نظر، سازمان غذا و دارو و بهداشت است که آن‌ها نیز در سال ۹۴ پس از انجام آزمایش نظر خود را دادند که آرسنیک برنج بالا و غیرقابل‌مصرف است.

مدیرکل بازرسی استان لرستان عنوان کرد: پیش‌ازاین مباحث مطرح شد که شرکت تخصصی بازرگانی ایران می‌تواند برای تعدیل آرسنیک یک سری کارها مانند مخلوط کردن برنج انجام دهد.وی بیان کرد: با هماهنگی دادستان و معاونت غذا و دارو قرار است کارهای علمی و قانونی آن انجام شود اما تاکنون گزارشی به بازرسی ارائه نشده تا مشخص شود کاری انجام‌شده است یا نه بنابراین هنوز اینظر ما این برنج‌ها به مصرف را ندارند مگر اینکه مرجع رسمی کشور نظر خود را اعلام کند.



**رئیس شورای اسلامی شهر بروجرد گفت: کشت گیاه جاتروفا به عنوان سوخت پاک برای آیندگان در خراسان جنوبی در حال بررسی است.**

رضا زنگویی با بیان اینکه گیاه جاتروفا به مناطق کم‌بزرع، این گیاه را مناسب برای کشت در منطقه گرم و خشک خراسان جنوبی دانست. رئیس شورای اسلامی شهر بروجرد با تأکید بر اینکه این گیاه به صورت پایلوت در بندرعباس کشت شده است، افزود: مسلماً کشت و بهره‌برداری این گیاه به عنوان جایگزین سوخت‌های فسیلی مصارف اقتصادی زیادی برای استان خواهد داشت ضمن اینکه انرژی پاک آینده را نیز تأمین خواهد کرد.

گفتنی است: گیاه جاتروفا در عین حال که به شدت سمی است و هیچ‌گونه مصرف خوراکی حتی برای دام ندارد، به دلیل آنکه از دانه‌های آن که تقریباً ۴۰ درصد روغن در خود دارد، آن را مناسب برای مصارف سوختی می‌کند. امروزه تولید سوخت بیودیزل به عنوان یک سوخت پاک مورد توجه جهانیان قرار گرفته است چراکه علاوه بر کاهش آلودگی هوا ناشی از استفاده بی‌رویه از سوخت‌های فسیلی، وابستگی آسان را نیز به سوخت‌های تجدیدپذیر فسیلی کم می‌کند.

کشورهای هند، چین، مصر، تایلند، ویتنام، اندونزی، برزیل، اردن و عربستان به صورت پایلوت در حال تولید سوخت بیودیزل هستند. در ایران نیز در حال حاضر در بندرعباس این گیاه به صورت پایلوت کشت شده است تا پس از پایان آزمایشات و تحقیقات به مرحله تجاری‌سازی برسد. گفتنی است: در حال حاضر از این گیاه به عنوان سوخت هواپیما در برخی کشورهای جهان استفاده می‌شود.

**معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری فارس گفت: خروجی اقدامات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در این استان منجر به رفع مشکلات ۲۳۰ واحد تولیدی شده و رونق این واحدها با ظرفیت کامل کاری را در پی داشته است .**

یدالله رحمانی افزود: تاکنون این کارگروه در قالب ۸۵جلسه تشکیل شده، موانع پیش روی ۵۰۹ واحد تولیدی مورد بررسی قرار گرفته و ۸۴۱ مصوبه برای رفع این مشکلات نیز به تصویب رسیده است . به‌گفته رحمانی با پیگیری‌های انجام شده خوشبختانه مشکلات ۲۳۰ واحد یعنی معادل ۴۵ درصد

**رئیس شبکه بهداشت شهرستان:**

### ۹۰ درصد خانه‌های بهداشت شهرستان دشتی نوسازی شدند

**رئیس شبکه بهداشت و درمان دشتی گفت: ۹۰ درصد خانه‌های بهداشت شهرستان دشتی نوسازی و تجهیز شدند.** «ناصر بحرانی» افزود: هم اکنون خدمات بهداشتی و درمانی در شهرستان دشتی توسط یک

### ممنوعیت فروش سنبل آبی در مازندران



آبی به لحاظ اثرات منفی که بر محیط زیست دارد از خرید و فروش آن جلوگیری می‌شود. بهرامی با اعلام اینکه در برخی شهرستان‌های مازندران گونه ماهی سنبل آبی مورد خرید و فروش قرار می‌گیرد، تصریح کرد: مأموران حفاظت محیط زیست شهرستان قائم‌شهر با اطلاع از پخش گیاه سنبل آبی در این شهرستان این گونه گیاه مهاجم را از سطح بازار جمع‌آوری کردند. مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران می‌گارد. وی با اشاره به اینکه سنبل آبی گونه گیاهی مهاجم و غیربومی در مناطق شمالی کشور است، افزود: اثرات زیان‌بار سنبل آبی کشت برنج و سلامت جامعه را مورد تهدید قرار می‌دهد. مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران تصریح کرد: سنبل

### عضو شورای عالی استان‌ها مطرح کرد جریان فاضلاب بومهن و رودهن تهدیدی جدی برای آلودگی زیست‌محیطی و سد ماملو است.

محمد قانبیلی افزود: شرایط زیست‌محیطی در شرق استان تهران به‌ویژه شهرستان پردیس مناسب نیست و به مرز بحران رسیده است. وی با ابراز تأسف از نبود زیرساخت‌های لازم در حوزه فاضلاب در شهرستان‌های شرقی استان تهران افزود: زیرساخت‌های فاضلابی در این نقطه از پایتخت شکل استاندارد ندارد.

عضو و ناظر شورای عالی استان‌ها بر سازمان دهی‌ری‌ها و شهرداری‌های کشور با تأکید بر گفتنی است: جریان مستقیم فاضلاب‌های رودهن و بومهن تهدیدی جدی برای آلودگی زیست‌محیطی و سد ماملو است. محمد قانبیلی افزود: شرایط زیست‌محیطی در شرق استان تهران به‌ویژه شهرستان پردیس مناسب نیست و به مرز بحران رسیده است. وی با ابراز تأسف از نبود زیرساخت‌های لازم در حوزه فاضلاب در شهرستان‌های شرقی استان تهران افزود: زیرساخت‌های فاضلابی در این نقطه از پایتخت شکل استاندارد ندارد.

عضو و ناظر شورای عالی استان‌ها بر سازمان دهی‌ری‌ها و شهرداری‌های کشور با تأکید بر گفتنی است: جریان مستقیم فاضلاب‌های رودهن و بومهن تهدیدی جدی برای آلودگی زیست‌محیطی و سد ماملو است.

یزد– **خبرنگار کیهان**: **دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در ۹۵ درصد مردم این استان، دغدغه اعتیاد فرزندان و گرایش آنها به ایسن مواد را دارند.**
بمانعی روستایی در نشست شورای فرعی مبارزه با مواد مخدر شهرستان خاتم، پیشگیری را یک عامل مهم در گرایش به مواد مخدر دانست و افزود: سازمان‌های مردم‌نهاد توانسته‌اند گام‌های موثری در این زمینه بردارند و با حداقل امکانات و با انگیزه بیشتر اقداماتی انجام داده‌اند.

**معاون استاندار:**

### شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

**مشکلات ۲۳۰ واحد تولیدی در استان فارس برداشته شد**

کسب و کار در مراکز استان‌ها نیز مشکلاتشان در دست پیگیری است که بزودی حل خواهد شد . وی ادامه داد: مشکلات ۱۴ واحد باقی‌مانده از مجموع واحدهای تولیدی یاد شده نیز هنوز منجر به نتیجه و رفع مشکل نیز نشده است . رحمانی با اشاره به جدیت برای رونق بخشی هر چه بیشتر به فضای

### رئیس شبکه بهداشت شهرستان دشتی نوسازی شدند

بیمارستان، ۶ مرکز خدمات جامع سلامت، ۶ پایگاه سلامت و ۳۰ خانه بهداشت آراه می‌شود وی با بیان اینکه پروژه‌هایی با اعتباری نزدیک به ۷۰ میلیارد ریال در زمینه خدمات بهداشتی در سطح شهرستان دشتی درحال اجراست.

وی اضافه کرد: با اقدامات انجام گرفته در چند سال اخیر پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای در بخش زیرساخت‌ها و فضاهای فیزیکی بهداشتی درمانی و تجهیزات حاصل شده است و با پایان عملیات اجرایی پروژه‌های در حال انجام، شاهد ایجاد پویایی و رشد و توسعه هرچه بیشتر در حوزه سلامت شهرستان خواهیم بود.

آبی به لحاظ اثرات منفی که بر محیط زیست دارد از خرید و فروش آن جلوگیری می‌شود. بهرامی با اعلام اینکه در برخی شهرستان‌های مازندران گونه ماهی سنبل آبی مورد خرید و فروش قرار می‌گیرد، تصریح کرد: مأموران حفاظت محیط زیست شهرستان قائم‌شهر با اطلاع از پخش گیاه سنبل آبی در این شهرستان این گونه گیاه مهاجم را از سطح بازار جمع‌آوری کردند.

مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران، سنبل آبی را دارای قابلیت گسترش سریع و غیرقابل مهار دانست و اضافه کرد: این گونه گیاه مهاجم، و مخرب محیط زیست در مدت زمان کوتاهی بخش‌های وسیعی از تالاب و آب‌نشان‌ها را در اختیار می‌گیرد و مانع رسیدن اکسیژن به آبزیان می‌شود.

## ۸ شهر اردبیل دارای تنش آبی است

**معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب شهری استان اردبیل گفت: هشت شهر استان اردبیل دارای تنش آبی است به طوری که میزان مصرف با تولید برابری می‌کند.**

شاهین پایست اظهار داشت: ما در حال حاضر بیش از ۹۳۰ هزار نفر از جمعیت استان را تحت پوشش آب شرب سالم و بهداشتی قرار داده و ۳۴۰ کیلومتر شبکه و خطوط محلی مواجه هستند. وی با اشاره به ساخت ۴ تصفیه خانه فاضلاب دراین منطقه گفت: با تکمیل و بهره‌برداری از این تصفیه خانه‌ها مشکل زیست محیطی برطرف خواهد شد.

### دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان: ۹۵درصد یزدی‌ها دغدغه اعتیاد فرزندان خود را دارند

یزد– **خبرنگار کیهان**: **دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در ۹۵ درصد مردم این استان، دغدغه اعتیاد فرزندان و گرایش آنها به ایسن مواد را دارند.**
بمانعی روستایی در نشست شورای فرعی مبارزه با مواد مخدر شهرستان خاتم، پیشگیری را یک عامل مهم در گرایش به مواد مخدر دانست و افزود: سازمان‌های مردم‌نهاد توانسته‌اند گام‌های موثری در این زمینه بردارند و با حداقل امکانات و با انگیزه بیشتر اقداماتی انجام دهیم.

### شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

**اجرای ۱۰۰ درصد طرح پزشک خانواده در روستاهای گیلان**

**مدیرکل بیمه سلامت گیلان گفت: طرح پزشک خانواده ۱۰۰ درصد در روستاهای گیلان اجرایی شده است.**

علی اکبری افزود: بیش از یک میلیون نفر از بیمه‌شدگان سلامت در گیلان در شهرها و روستاهای زیر ۲۰ خانوار دارای پزشک هستند. ۲۰ هزار نفر ساکن هستند. وی با بیان اینکه بیمه‌شدگان مذکور با استفاده از سیستم نظام ارجاع و پزشک خانواده از خدمات بیمه‌ای و درمانی بهره می‌برند، خاطر نشان کرد: سال

### رونمایی از نماد کاروان جاده ابریشم در قزوین



است، نماد کاروان جاده ابریشم در این شهر رونمایی شده است. نورافشانی صورت گرفت همچنین ویدئومپینگ مهجز به آخرین نقش قزوین در مسیر جاده ابریشم و بازگرداندن از آنجایی که قزوین در گذشته در شاهراه ارتباطی جاده ابریشم بوده و یونانی بین شرق تا غرب برقرار کرده

## فعال شدن شورای هماهنگی مدیریت بحران در شهرهای اردبیل

این شورا فعالیت‌هایمان را انجام می‌دهیم تا خسارت‌ها و حوادث ناشی از بلایای اصلی این ششورا برنامه‌ریزی طبیعی با کمترین آسیب همراه باشد. امامی‌یگانه تصریح کرد: ریاست شورای هماهنگی مدیریت بحران بر عهده استاندار و جانشینی آن بر عهده معاون عمرانی است .

مدیرکل مدیریت بحران استان اردبیل ضرورت شناخت

## صید میگو در بحرکان هندیجان ممنوع شد

در آب‌های بحرکان هندیجان ممنوع است. بر اساس این اطلاعیه از این تاریخ هرگونه جابه‌جایی و تخلیه میگو در بنادر ماهیگیری و نیز حمل تمامی ادوات مربوط به صید ترال توسط شناورهای صیادی ممنوع است.

بندر صیادی بحرکان دارای بزرگترین اسکله صیادی کشور با طول تقریبی یک هزار و ۵۵۰ متر است که در ۱۳ کیلومتری شهر هندیجان قرار گرفته است. به دلیل مجاورت با سواحل خلیج فارس، بیشتر اهالی شهرستان هندیجان به صیادی اشتغال دارند و سالانه حدود ۶هزار و ۷۰۰ تن انواع ماهی و میگو از طریق صیدگاه‌های این شهرستان صید می‌شود.

اهواز– خبرنگار کیهان: **اداره کل شیلات خوزستان در اطلاعیه‌ای صید میگو را در صیدگاه بحرکان هندیجان ممنوع اعلام کرد.** عمل آمده توسط کارشناسان پژوهشکده ایزی‌پوری جنوب کشور و به منظور جلوگیری از وارد آمدن صدمات جبران‌ناپذیر به ذخایر آبزیان خلیج فارس، و تضمین بهره‌برداری پایدار از دریا و تداوم اشتغال در حرفه صیادی، صید میگو از ۱۶ شهریور تا اطلاع ثانوی

**رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان خوزستان گفت: این‌شهرستان یکی از برحادثه‌ترین مناطق خوزستان است.**

یاسر زائری تصریح کرد: امکانات و نجات داده‌ای از مسئولان درخواست داریم در این مورد توجه ویژه‌ای داشته باشند. زائری بر لزوم احداث یک پایگاه امداد جاده‌ای در محور ماهشهر– هندیجان تأکید کرد و گفت: جاده ماهشهر– هندیجان یکی از برحادثه‌ترین جاده‌های شهرستان است لذا احداث پایگاه امداد جاده‌ای در این محور ضرورت ویژه‌ای دارد که انتظار می‌رود مسئولان و صنایع پتروشیمی به سلامت و جان هموطنان خود توجه کرده و در این زمینه همت کنند.

**رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بندر ماهشهر به ضرورت تأمین آمبولانس‌های جمعیت هلال احمر ماهشهر شد تا این نهاد بتواند هنگام بروز حوادث و سوانح خدمات بهرتری به هموطنان ارائه کند.**

**صفحه ۷**
**چهارشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۵**
**۵ ذیحجه ۱۴۲۷ – شماره ۲۱۴۳۶**

### تسهیل شرایط تشریف‌نخبگان محروم به حرم مطهر رضوی

**مدیر امور زائران معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی از تسهیل شرایط تشریف‌نخبگان محروم به حرم مطهر رضوی خبر داد.**

مسعود مجرذی اظهار کرد: تأدیرری آشنیدشده شده تا نخبگان محروم بتوانند بدون محدودیت شرایط سنی در قالب کاروان‌های مهر درخشان رضوی به حرم مطهر رضوی مشرف و میهمان آستان قدس رضوی شوند. وی درباره طرح «مهر درخشان رضوی» اظهار داشت: این طرح ویژه افرادی است که بالای ۴۰ سال سن دارند اما به سبب مشکلات مالی تاکنون توفیق تشریف به بارگاه منور رضوی را نداشته‌اند که بر اساس آن با همکاری ارگان‌های امدادریسان نظیر کمیته امداد، بهزیستی، بسیج مستضعفین، سپاه پاسداران و خیریه‌های معتبر مردم نهاد این افراد شناسایی و به مشهد مقدس مشرف می‌شوند و در مشهد به مدت ۳ روز میهمان آستان قدس رضوی هستند.

وی با بیان این مطلب که شرط محدودیت سنی برای نخبگان محروم در این طرح برداشته شده است، گفت: نخبگانی که به سبب محدودیت‌های مالی، تاکنون توفیق تشریف به بارگاه ملکوتی حضرت علی‌بن‌موسی(رض‌علیه‌السalam) را نداشته‌اند، می‌توانند با مراجعه به دفتر مرکزی سپاه و بسیج سراسر کشور و ارائه مستندات لازم، در کاروان‌های زیارتی مهر درخشان رضوی بدون شرط سنی ثبت‌نام کنند. مجرذی با اشاره به تشریف افزون بر ۵ هزار زائر زیارت اولی در دهه کرامت، عنوان کرد: در حدود ۴ ماه بیش از ۴۰ هزار زائر زیارت اولی از سراسر کشور و با مشارکت سازمان‌های امدادریسان به بارگاه حضرت رض(علیه‌السalam) مشرف شده‌اند.

**دبیر ستاد احیای امر به معروف شهرضا:**

### مانتوهای شیشه‌ای از مغازه‌ها جمع‌آوری می‌شوند

**دبیر ستاد احیای امر به معروف شهرضا گفت: به شورای امر به معروف استان مصوب شده است که شهرستان‌ها نسبت به جمع‌آوری مانتوهای شیشه‌ای و لباس‌های دارای جملات سخیف هر چه سریع‌تر اقدام کنند.**

جواد داستانی با اشاره به مصوبات شورای احیای امر به معروف استان اصفهان، اظهار کرد: در این شورا مصوب شده است که شهرستان‌ها نسبت به جمع‌آوری مانتوهای شیشه‌ای و لباس‌های دارای جملات سخیف در مغازه‌ها هرچه سریع‌تر اقدام کنند.

وی با بیان اینکه باید وظیفه خود را در حوزه عفاف و حجاب انجام دهیم، افزود: در کنار توجه به مسائل مرتبط با عفاف و حجاب باید آسیب‌شناسی در سایر زمینه‌های اجتماعی از جمله طلاق و بیکاری نیز صورت گیرد.

داستانی با اشاره به مصوبات این جلسه ستاد احیای امر به معروف، خاطر نشان کرد: از جمله مصوبات این جلسه، تشویق مدیر نمونه شهرستان در اجرای طرح ارتقای حجاب کارکنان براساس گزارش امور بانوان ستاد است.

وی با اشاره به لزوم حمایت قانونی از آمران به معروف، گفت: نیروی انتظامی در جهت حفظ آسایش جامعه باید تذکرات لازم را به کاروان‌های عروسی بدهند.

### سرپرست فرمانداری ملکان عنوان کرد برگشت کشمش صادراتی به دلیل نبود آزمایشگاه

سرپرست فرمانداری ملکان گفت: به دلیل نبود آزمایشگاه تعیین‌کنترل کیفیت کشمش در این شهرستان موجب برگشت محموله‌های صادراتی از خارج کشور می‌شود. محمدباقر خانی، افزود: نبود این آزمایشگاه موجب شده در کشورهای مقصد صادراتی به ویژه اروپایی که به پیشرفته‌ترین آزمایشگاه‌های تعیین کیفیت کشمش مجهزند، محموله‌های صادراتی با کوچک‌ترین عیب و ایراد به کشور برگشت داده شود.

وی با بیان اینکه بیشترین صادرات کشمش استان و کشور از این شهرستان صادر می‌شود، اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۳ تریلی محموله کشمش از کشورهای اروپایی به کشور برگشت داده شده که این موضوع کاهش شدید صادرات و بی‌رغبتی صادرکنندگان کشمش را در پی دارد.

سرپرست فرمانداری ملکان با بیان اینکه هر سال بیش از ۱۰ هزار تن کشمش از این شهرستان به خارج صادر می‌شود، ایجاد آزمایشگاه تعیین کیفیت کشمش در این منطقه را خواستار شد.

خانی، نبود اداره استاندارد و بالا بودن ارزش افزوده مالیاتی را از مشکلات صادرکنندگان کشمش این شهرستان اعلام کرد و ادامه داد: رفع این مشکلات نقش به سزایی در افزایش کیفیت کشمش صادراتی و رونق صادرات در این شهرستان ایفا می‌کند.

### آغاز گشت‌های شبانه برای کنترل منابع آلاینده رودخانه کرج



**رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کرج گفت: گشت‌های شبانه برای کنترل منابع آلاینده رودخانه کرج آغاز به‌کار کردند.**

حمیدرضا لشگری افزود: به توجه به افزایش آلایندهی رودخانه حفاظت شده کرج در خارج از ساعات اداری، گشت‌های شبانه این اداره به منظور کنترل منابع آلاینده حاشیه رودخانه کرج آغاز شد. وی گفت: کارشناسان و نیروهای اجرایی حفاظت محیط زیست، شب‌ها، واحدهای صنفا را مورد پایش قرار داده و در صورت مشاهده تخلف ضمن تعطیلی واحد، مسئول مربوطه را براساس قانون به مراجع قضایی معرفی خواهند شد. لشگری اظهار داشت: این طرح به دنبال تخلیه شبانه سمپتیک فاضلاب یک واحد پذیرایی در رودخانه کرج اجرایی شد. وی افزود: متأسفانه بعضی از واحدهای خدماتی– پذیرایی حاشیه رودخانه کرج برای برداختن هزینه‌انتقال پساب توسط تانکرها دست به تخلیه شبانه سمپتیک ذخیره پساب به رودخانه می‌زنند که در صورت مشاهده این اقدام بدون چشم پوشی با خاطیان برخورد قانونی خواهد شد. لشگری بیان داشت: رودخانه کرج منبع آب شرب و زیستگاه یکی از زیباترین و کمبهرت‌ترین گونه‌های آبزیان به نام قزل‌آلای قرمز است که متأسفانه به دلیل آلودگی آب رودخانه و صید غیرمجاز، در حال انقراض است. ۱۷۰ واحد پذیرایی خدماتی در جاده چالوس و حاشیه رودخانه کرج در محدوده استان البرز مستقر هستند.